（1）精准扶贫规划

2020年，公司将根据长期经营战略与扶贫规划，在2019年精准扶贫工作基础上，重点突出教育脱贫。公司将继续加强同高校

合作，落实各项奖助学政策，帮助来自贫困地区贫困家庭的学生解决生活困难。

（2）年度精准扶贫概要

公司奉行“创造财富，回报社会”的理念，热心支持各项社会公益事业。2019年，公司重点从教育扶贫入手，提升民众脱贫

致富的技能和本领，让贫困的孩子们接受良好教育。同时，积极开展各类扶贫活动，提升员工、学生和社会公众的扶贫意识，

提升扶贫对象的生活质量。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1资助贫困学生投入金额 万元 62.06

   4.2资助贫困学生人数 人 1,295

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司将根据长期经营战略与扶贫规划，重点突出教育脱贫，继续加强同高校合作，落实各项奖助学政策，帮助来自贫困地区

国脉科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

53

贫困家庭的学生解决生活困难。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司作为物联网综合服务提供商，是低能源消耗、低污染物排放的企业。多年以来，公司一直在积极致力于减少对生态的影

响。公司的环境目标是减少其产品的能耗，并在市场上向我们的客户提供能源利用效率最高的产品。

企业是环保事业发展的重要力量，参与环保事业发展既是履行社会责任，也是推动企业节能减排降耗、实现可持续发展的具

体体现。公司正积极致力于参照符合国际标准的环境管理体系来指导公司的环境保护与可持续发展政策。公司通过宣传、贯

彻环境保护政策，提高所有员工的环保意识，倡导人人保护环境，建设节约型社会。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

国脉科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

54

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 25,801,892 2.56%   -8,171,210 -8,171,210 17,630,682 1.75%

3、其他内资持股 25,801,892 2.56%   -8,171,210 -8,171,210 17,630,682 1.75%

其中：境内法人持股 12,776,832 1.27%   12,776,832 1.27%

   境内自然人持股 13,025,060 1.29%   -8,171,210 -8,171,210 4,853,850 0.48%

二、无限售条件股份 981,698,108 97.44%   8,171,210 8,171,210 989,869,318 98.25%

1、人民币普通股 981,698,108 97.44%   8,171,210 8,171,210 989,869,318 98.25%

三、股份总数 1,007,500,000 100.00%   1,007,500,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

国脉科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

55

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

黄贤宝 600,000  600,000  股权激励 2019年 5月 9日

王强 600,000  600,000  股权激励 2019年 5月 9日

郑浩 600,000  600,000  股权激励 2019年 5月 9日

庄嘉扬 600,000  600,000  股权激励 2019年 5月 9日

王龙村 750,000 1,125,000 750,000 1,125,000 高管限售 2019年 5月 9日

林文豪 600,000  600,000  股权激励 2019年 5月 9日